
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/357/2021 

RADY MIEJSKIEJ W POLICACH 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 - 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710.) Rada Miejska w Policach uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Miejskiej w Policach przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna. 

2. Podstawę ustalenia wysokości diety miesięcznej radnego stanowi półtorakrotność kwoty bazowej określonej 

w ustawie  budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), zwana dalej podstawą. 

3. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej wynosi: 

1) równowartość 75% podstawy – dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach, 

2) równowartość 67%  podstawy – dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Policach, 

3) równowartość 63% podstawy– dla Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Policach, 

4) równowartość 56% podstawy – dla Wiceprzewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Policach, 

5) równowartość 50% podstawy dla pozostałych radnych Rady Miejskiej w Policach. 

4. Ustala się termin wypłaty diet nie później niż do dziesiątego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za 

który dieta przysługuje. Dieta płatna jest przelewem na rachunek bankowy radnego. 

§ 2. 1. Każdorazowa nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej w Policach powoduje zmniejszenie 

zryczałtowanej diety miesięcznej o 30%, z zastrzeżeniem ust. 3.  

2. Każdorazowa nieobecność radnego na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Policach powoduje 

zmniejszenie zryczałtowanej diety miesięcznej o 15%, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zmniejszenie, o którym mowa w ust. 1 i 2, nie dotyczy nieobecności radnego na sesji Rady Miejskiej 

w Policach lub na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Policach, spowodowanych delegowaniem radnego przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach do wykonywania innych zadań w czasie, odpowiednio sesji lub 

posiedzenia komisji. 

4. Potwierdzeniem obecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miejskiej w Policach są jego 

podpisy złożone na liście obecności, potwierdzone następnie podpisem, przez odpowiednio Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Policach lub przewodniczącego danej komisji. 

5. Zmniejszenia, o których mowa w ust. 1 - 2, dokonuje się z diety należnej w miesiącu, w którym wystąpiły 

przesłanki dla jego dokonania. 

§ 3. Radny może zrezygnować z prawa do zryczałtowanej diety miesięcznej na podstawie pisemnego 

zawiadomienia Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach, który niezwłocznie informację o rezygnacji z diety 

przekazuje Burmistrzowi Polic. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXI/161/04 Rady Miejskiej w Policach z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie 

ustalenia wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych. 



 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2021 roku. 

 

  

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Andrzej Rogowski 



 

 

UZASADNIENIE 

Projekt uchwały przedkładają radni Rady Miejskiej w Policach.  

Niniejsza uchwała ma na celu ujednolicenie i uaktualnienie obowiązujących zasad w zakresie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Policach. Niezmienna pozostaje wysokość diety 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Policach. 

Regulacje w ww. kwestiach zawarte były do tej pory w uchwale nr XXI/161/04 Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie wysokości i zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Miejskiej 

w Policach. 

Przewidywany skutek finansowy to zwiększenie budżetu gminy w skali roku o około 200.000 zł 

 


